

Att.5423 del 26/05/2023

CHIARIMENTI N.1

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI D'INTERESSE CON RICHIESTA DI PREVENTIVO AI FINI DELL'AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI SACCHI PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DEL D.L. N. 76/2020 E SS.MM.II.. – RISPOSTA A CHIARIMENTI.

Quesito n. 1:

“A fine di garantire la più ampia partecipazione possibile, chiediamo di poter fornire tutte le tipologie di sacco in rotoli. “

Risposta:

Al fine di garantire una più ampia partecipazione alla procedura in corso, all'operatore economico aggiudicatario si riconosce la possibilità di fornire tutte le tipologie di sacco anche in rotoli.

Quesito n. 2:

“Non è chiaro se e quanti campioni debbano essere presentati in sede di offerta.”

Risposta:

Come specificato all'art. 4 dell'Avviso, in sede di offerta l'Operatore economico dovrà trasmettere specifica relazione tecnica descrittiva dei prodotti forniti, corredata da depliant illustrativi e documentazione volta alla dimostrazione dei beni che saranno forniti alla Stazione Appaltante in caso di aggiudicazione.

Quesito n. 3:

“Per quanto attiene i certificati di prova, chiediamo se debbano essere prodotti assieme all'offerta. Dati i tempi molto ristretti, chiediamo che vengano richiesti al solo aggiudicatario e che venga data una tempistica congrua per produrli.”

Risposta:

Come specificato nell'Avviso i certificati di prova e quelli relativi alla composizione del materiale dovranno essere forniti unitamente alle offerte.

Quesito n. 4:

“Per il certificato relativo alla composizione del materiale, che ci pare venga richiesto per i soli sacchetti biodegradabili e compostabili, intendete il certificato OK COMPOST del produttore della materia prima?”



SISTEMI DI
GESTIONE CERTIFICATI

CQY
CERTIQUALITY

UNI EN ISO **9001:2015**
UNI EN ISO **14001:2015**
UNI ISO **45001:2018**
UNI CEI EN ISO/IEC **27001:2017**



CERTIQUALITY
È MEMBRO DELLA
CONFEDERAZIONE CISQ

Risposta:

Come stabilisce la legge n. 28 del 24 marzo 2012, gli shopper biodegradabili ammessi alla vendita sono solo quelli realizzati con polimeri conformi alla norma armonizzata UNI EN 13432 : 2002. Tale norma, individua le caratteristiche che un imballaggio deve possedere per potersi definire biodegradabile e compostabile. Pertanto, i marchi rilasciati da organismi accreditati in tal senso, si riferiscono alla certificazione di compostabilità dei sacchi, rilasciata ai sensi della citata norma.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Ing. Antonello Malucelli

firmato digitalmente